
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад комбинированного вида № 195» 

350080 Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар  

Карасунский внутригородской округ ул. Симферопольская 36,  

телефон-факс: 8(861)236-88-11,  232-17-72 

Электронный адрес: kazachok-195@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

01.10.2024 г.  № 144 –М 

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг, не 

относящихся к основным видам деятельности, оказываемых 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад комбинированного вида № 195» в 2024-2025 учебном году. 

На основании постановления администрации муниципального образования 

город Краснодар от 08.04.2022 за № 1414 «Об утверждении цен на платные 

дополнительные образовательные услуги,  не относящиеся к основным видам 

деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным образовательным 

учреждением муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 195», (опубликованном на официальном 

Интернет портале администрации муниципального образования город 

Краснодар и городской Думы Краснодара 08.04.2022) . 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Открыть с 01.10.2024 платные дополнительные образовательные и иные 

услуги, не относящиеся к основным видам деятельности по следующим 

направлениям: 

 
№ 

п/п 

 
 

Наименование услуги 

Количество 

часов 

освоения 

учебной 

программы 

Наполня- 

емость 

группы 

(человек) 

 

Единица 

платной 

услуги 

Цена 

(руб., 

без 

НДС) 

Образовательные услуги 

1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 
социально-гуманитарной направленности 

1. Обучение по программе 
«Букварь  
шахматиста» (5 – 6 лет) 

48 5 
 

Одно занятие 
(25 минут) 

 

263,52 

6 219,60 

2. Обучение по программе 
«Букварь   

шахматиста » (6-7 лет) 

48 5 Одно занятие 

(30 минут) 

263,52 

6 219,60 

1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 
социально-гуманитарной направленности 

1. Обучение по программе «Зайка, 
почитай-ка » (5 – 6 лет) 

48 5 
 

Одно занятие 
(25 минут) 

 

263,52 

6 219,60 

2. Обучение по программе 
«Зайка, почитай-ка» (6-7 лет) 

48 5 Одно занятие 

(30 минут) 

263,52 

6 219,60 

 

Заведующий                                                                              О.В. Попова 

 

mailto:kazachok-195@mail.ru

		2024-10-07T16:17:27+0300
	Попова Ольга Валериевна




